
KDO JE PODVODNÍK?

FAKTA

CÍLE

PŘÍPRAVA

INSTRUKCE



KDO JE PODVODNÍK?KDO JE PODVODNÍK?

FAKTA

CÍLE
Tato velmi dynamická hra pro vytváření skupin je pro zúčastněné zábavnou aktivitou a
pomáhá facilitátorům a facilitátorkám zajistit rozmanitost skupin.

Věk zúčastněných: 13+
Počet zúčastněných: 8 – 99
Délka: 5 – 15 minut

K vytvoření velkého kruhu potřebujete vhodnou místnost pro účastníky. Proces formování
skupiny funguje nejlépe, když vás podporují další facilitátoři.

PŘÍPRAVA

INSTRUKCE

Vyzvěte účastníky, aby kolem vás vytvořili kruh. Vysvětlete, jak se hra hraje. Neváhejte a
obohaťte hru o hravý příběh o „podvodníkovi“, „hledané osobě“ atd.

Krok 1

Stojíte uprostřed kruhu a díváte se na zúčastněné jednoho po druhém. Až se rozhodnete,
zvedněte paži a jasně ukažte na jednoho z nich a řekněte: „To jsi ty!” 
Osoba, na kterou jste ukázal/a, se musí co nejrychleji skrčit. Její sousedé nalevo a napravo
se k sobě musí velmi rychle otočit, ukázat na sebe navzájem a také říct: "To jsi ty!"

Krok 2

Pokud osoba mezi nimi včas neuhne – je vyřazena. V opačném případě vypadne ten/ta
sousedící vlevo nebo vpravo, kdo ukáže jako poslední, a řekne: "To jsi ty!". Tedy na koho se
ukáže, vypadává. 
TIP: Chcete-li to udělat hravější, můžete požádat své kolegy, ostatní facilitátory, aby přišli
a “zatkli a odvedli” příslušné „podvodníky“ dramatickým způsobem.

Krok 3



Ukazováním můžete částečně ovlivnit pořadí vybraných zúčastněných. Ti, kteří vypadnou,
vytvoří skupiny pod vedením ostatních facilitátorek a facilitátorů. To by mohlo pomoci
zajistit rozmanitost skupin, např. s ohledem na pohlaví, věk atd.

Krok 4

Hra pokračuje, dokud v (bývalém) kruhu nezůstanou pouze dva ze zúčastněných.

Krok 5

Nyní se poslední dva/dvě postaví zády k sobě. Při počítání musí kráčet směrem od sebe,
podobně jako duelanti při souboji. Když řeknete: "Teď!", co nejrychleji se otočí, ukáží na
sebe navzájem a řeknou: "To jsi ty!" Rychlejší z nich je vítěz/ka. Jako odměnu můžete
vítězce či vítězi umožnit vybrat si, do které skupiny by se chtěl/a přidat.

Krok 6



PARTNEŘI PROJEKTU

Projekt je realizován za finanční podpory Evropské unie. Vyjádřené názory a stanoviska jsou výhradně zapojených organizací, autorů
a autorek a nemusí nutně odrážet názory a stanoviska Evropské unie nebo Evropské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu
(EACEA). Evropská unie ani EACEA nejsou za uvedené informace zodpovědny.


